

# Mieczysław Kaczkowski

---

## Moszowice, pow. Głogów. Stanowisko 1

---

Informator Archeologiczny : badania 3, 128-129

---

1969

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**MIELESZNICA, pow. Słubice**  
**Stanowisko 1**

**Konserwator Zabytków Archeolo-**  
**gicznych w Zielonej Górze**

Badaniami kierował mgr Andrzej Marcinkian.  
Finansował WKZ w Zielonej Górze. Pierwszy  
sezon badań. Omentarsysko ciałopalne lud-  
ności kultury Łużyckiej z wczesnej epoki  
żelaza.

Stanowisko położone jest na krawędzi pradoliny Odry na  
zachodnim krańcu wsi. Badania podjęto celem zabezpieczenia  
resztek niszczonego systematycznie eksploatacją ziemi omenta-  
rsyska. Przebadano obszar ok. 4 arów odkrywając jeden, grób cia-  
łopalny, złożony z trzech popielnic ustawionych na osi W-Z.  
Prócs popielnicy - kości umieszczone były w skupisku, na wscho-  
dnim krańcu grobu. W jednym z naczyn odkryto kółko żelazne i  
fragment przedmiotu żelaznego. Ze względu na całkowite znisz-  
czenie stanowiska, badania nie będą kontynuowane.

**MOSZOWICE, pow. Głogów**  
**Stanowisko 1**

**Konserwator Zabytków Archeolo-**  
**gicznych w Zielonej Górze**

Badania prowadził mgr Mieczysław Kaczkowski. Finan-  
sował WKZ w Zielonej Górze. Piąty sezon badań. Gro-  
dzisko ludności kultury Łużyckiej z okresu późnohal-  
szackiego i lateńskiego oraz osada wczesnośrednio-  
wieczna.

Prace miały charakter ratunkowy. Odsłonięto jamy i późnie-

miankę. Wyeksplorowano łącznie 9 obiektów. Jamy miały charakter gospodarczy. Wydobyto materiał ceramiczny datujący grodzisko /częściowe badania wału potwierdzają hipotezę o grodzisku kultury Łużyckiej i otwartej osadzie wczesnośredniowiecznej/ na schyłek okresu halsztackiego i na wczesny okres lateński oraz osadę otwartą na koniec okresu rzymskiego i wczesnego średniowiecza. Badania rzucają nowe światło na problem osadnictwa w okresie lateńskim na terenie północnej części Dolnego Śląska i wiążą się z pracami wykopaliskowymi na zbliżonym chronologicznie grodzisku w Solnikach, pow. Nowa Sól oraz w Domaniowicach, pow. Głogów.

**MYSLIBÓRZ**

patrz wczesne średniowiecze

**NIESOŁOWICE, pow. Milicz**

patrz wczesne średniowiecze

**OPOLE-GROSZOWICE**

patrz epoka brązu

**OSTROWITE PRYMASOWSKIE,**

pow. Gniezno

patrz okres wpływów rzymskich

**PŁAWNIOWICE, pow. Gliwice**

patrz średniowiecze